PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2015                                                                                                   №  316
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 09.04.2014 № 199 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области»
На основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 13.08.2015 № 609-47-08-04, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Унинский район Кировской области,  администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 09.04.2014 № 199 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению к административному регламенту (приложение №1, 7 к настоящему Административному регламенту)»
1.2. Подпункт 6 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. Административного регламента исключить.

1.3. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. Административного регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок.».
1.4. В подпункте 2.6.2. пункта 2.6. Административного регламента слова: «подпунктами 1-3, 6, 7 пункта 2.6.1.» заменить словами: «подпунктами 1-3, 7-8 пункта 2.6.1.»
1.5. Пункт 2.9. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги

Необходимыми и обязательными услугами для предоставления муниципальной услуги являются:

- подготовка схемы расположения земельного участка в случае, если земельный участок предстоит образовать и не утвержден проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок, в соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации»;

- предварительное согласование предоставления земельного участка в случае, если земельный участок предстоит образовать или границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»;

-  принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в порядке, установленном статьей 39.15 Земельного Кодекса РФ, в случае, если земельный участок предстоит образовать или границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости";

- обеспечение заинтересованным гражданином или юридическим лицом выполнения кадастровых работ в целях образования земельного участка в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участков либо кадастровых работ, необходимых для уточнения границ земельного участка, в случае, если принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка;

- осуществление государственного кадастрового учета земельного участка или государственного кадастрового учета в связи с уточнением границ земельного участка, а также государственной регистрации права государственной или муниципальной собственности на него, за исключением случаев образования земельного участка из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена».

1.6. Подпункт 2.14.2 пункта 2.14. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, до 2».
1.7. Абзац четвертый пункта 3.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: «принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.8. В подпункте 3.2.1. пункта 3.2. Административного регламента слова: «заявления о предоставлении муниципальной услуги» заменить словами: «заявления о предварительном согласовании предоставления или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства в собственность или в аренду с указанием вида испрашиваемого права.».

1.9. Наименование раздела 3.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.4. Описание последовательности административных действий при принятии решения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства».

2. Утвердить приложение № 7 к Административному регламенту согласно приложению.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Унинского района         С.В. Коковихин

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Унинского района

Кировской области

от  02.09.2015 № 316

	Приложение № 7 к административному регламенту

Главе администрации Унинского района

____________________________________

От _________________________________

(Ф.И.О. полностью)

____________________________________

адрес места жительства: _______________

____________________________________

Паспорт: серия ___________ № ________,

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предварительном согласовании предоставления земельного участка

На основании статьи __________________ Земельного кодекса Российской Федерации прошу предварительно согласовать предоставление земельного участка ___________________________________ , расположенного по адресу _______________

(кадастровый (условный) номер)
______________________________________________ площадью __________________ в

___________________________________________________________________________

                                     вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок

для индивидуального жилищного строительства  сроком на _______________________.

Решение об утверждении проекта межевания территории, если образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом ___________________________________________________________________________

Решение об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд _____________________________________

___________________________________________________________________________

Решение о об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок  предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом: ___________________________________________________________________________

Почтовый адрес и(или) адрес электронной почты для связи _________________

___________________________________________________________________________

Приложения: _________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных услуг), в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в целях предоставления государственной услуги.
__________________ «______» _______________ 20___ г.

                                      (подпись)

C:\Users\Urist\Desktop\Олеся\регламенты\о внесении изменений в регламент о предоставлении з.у. для ИЖС - 3.doc
C:\Users\Urist\Desktop\Олеся\регламенты\о внесении изменений в регламент о предоставлении з.у. для ИЖС - 3.doc